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10000  SERVICIOS PERSONALES 28,676,319.04 2,553,000.70 26,326,261.6528,879,262.35

3,360,000.00 514,285.65 2,845,714.35Dietas 3,360,000.00

16,122,000.00 855,283.33 15,469,659.98Sueldos Básicos 16,324,943.31

1,343,500.00 365,049.54 978,450.46Decimotercer Mes 1,343,500.00

1,343,500.00 24,986.30 1,318,513.70Decimocuarto Mes 1,343,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 48,553.37 363,446.63Complementos 412,000.00

600,000.00 72,022.35 527,977.65Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

194,820.00 0.00 194,820.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

194,820.00

1,500,000.00 269,520.18 1,230,479.82Beneficios 1,500,000.00

3,750,499.04 403,299.98 3,347,199.06Jornales 3,750,499.04

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,446,978.64 1,553,372.60 10,893,606.0412,446,978.64

975,000.00 0.00 975,000.00Viáticos Nacionales 975,000.00

250,000.00 21,000.00 229,000.00Pasajes Nacionales 250,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Viáticos al Exterior 310,000.00

420,000.00 2,227.89 417,772.11Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Agua 50,000.00

100,000.00 9,825.00 90,175.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

100,000.00

1,800,000.00 1,087,198.05 712,801.95Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,800,000.00

105,000.00 18,000.00 87,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

105,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

500,000.00 83,000.00 417,000.00Servicios Jurídicos 500,000.00

272,113.54 25,000.00 247,113.54Servicios de Capacitación 272,113.54

1,122,865.10 64,300.00 1,058,565.10Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,122,865.10

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

400,000.00 53,400.00 346,600.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicación de Avisos en 
Periódicos Nacionales

50,000.00

175,000.00 10,491.16 164,508.84Servicio de Internet 175,000.00

247,000.00 7,500.00 239,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

5,250,000.00 171,430.50 5,078,569.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,259,371.44 219,974.42 4,039,397.024,259,371.44

490,000.00 49,947.50 440,052.50Gasolina 490,000.00

560,000.00 89,380.00 470,620.00Diésel 560,000.00

500,000.00 17,180.00 482,820.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos de Papel y Cartón 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Artículos de Caucho 100,000.00

105,000.00 33,784.92 71,215.08Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

300,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Elementos de Ferretería 300,000.00

600,000.00 16,750.00 583,250.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

600,000.00

205,000.00 12,932.00 192,068.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Otros Repuestos y Accesorios 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tintas y Toner para 
Impresoras, Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

100,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,184,834.78 1,372,139.00 25,885,335.1027,257,474.10

14,835,159.54 1,184,648.65 13,723,150.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,907,798.86

12,349,675.24 187,490.35 12,162,184.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,349,675.24

40000  BIENES CAPITALIZABLES 48,199,584.94 5,944,305.15 42,374,640.0448,318,945.19

45,199,584.94 5,944,305.15 39,255,279.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

45,199,584.94
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0.00 0.00 119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

119,360.25

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

120,767,088.84 11,642,791.87 109,519,239.85Total: 121,162,031.72
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